



Prezydent Miasta Krosna

38-400 Krosno, ul. Staszica 2, tel. 13 47 43 625, fax. 13 47 43 624
Adres do korespondencji: 38-400 Krosno ul. Lwowska 28a
e-mail: um@um.krosno.pl http://www.krosno.pl

Krosno, dnia 22 lipca 2024 r.



Pan
Adam Przybysz
Radny Rady Miasta Krosna

W związku z pismem Pana Radnego z dnia 10 lipca 2024 r. nawiązującym do kwestii poruszonych na sesji Rady Miasta Krosna w dniu 27 czerwca 2024 r. przedstawiam poniżej następujące informacje.

Ad. 1

Tereny zielone usytuowane przy nowo wybudowanej ścieżce rowerowej biegnącej wzdłuż rzeki Wisłok zostały wykoszone.

Prace związane z odchwaszczaniem chodników są zlecane i realizowane na bieżąco. Zakres prac do wykonania jest bardzo duży z uwagi na bardzo dużą ilość chodników znajdujących się na terenie Miasta oraz konieczność wielokrotnego powtarzania zabiegów.

Duża część powierzchni przy ul. Krakowskiej została odchwaszczona w miesiącu marcu. Z uwagi na ponowne zachwaszczenie pasów rowerowych oraz pieszych, zakres przedmiotowych prac zostanie wykonany na przełomie miesiąca lipca i sierpnia.

Ad. 2

Odnosnie interwencji w sprawie poprawienia stanu kładki (uszkodzonych kilka szczebli) prowadzącej od ul. Legionów do ul. Fredry pragnę poinformować, że najbardziej skorodowane deski pokładu drewnianego zostały już wymienione. W najbliższych dniach zostaną jeszcze zaimpregnowane środkami do tego przeznaczonymi.

Ad. 3

W chwili obecnej trwają prace projektowe na zadaniu pn.: „Budowa sieci szlaków turystyczno-rowerowych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Krosno. W ramach w.w. zadania zostanie zaprojektowana ścieżka minimum od ul. Cichej do ul. Moniuszki. Planowany termin zakończenia prac projektowych to kwiecień 2027 r.

Ad. 4

Czyszczenie muru klasztornej oo. Franciszkanów od strony ul. Fortecznej z napisów graffiti zostało zlecane Pracowni Konserwatorskiej Muzeum Rzemiosła w Krośnie. Termin zakończenia zadania wyznaczono w porozumieniu Muzeum i Gminy na dzień 31 października br. Termin realizacji zadania podyktowany jest specyfikacją materiału do usuwania graffiti - prace muszą zostać wykonane w warunkach, gdy temperatury nie przekraczają 25°C.

Na pytanie, kiedy zostaną podjęte działania w celu naprawy schodów prowadzących do ul. Legionów, które zostały zniszczone po „akcji” zjazdu po schodach samochodem, pragnę zapewnić, że zostały zamówione elementy schodów (stopnice i podstopnice granitowe). Montaż planowany jest pod koniec lipca br.

Ad. 5

Odnosząc się do kwestii umieszczenia wizerunku Wieży Farnej na plakacie II Marszu Równości, który odbędzie się w Krośnie, informuję, że symbol wieży nie jest znakiem zastrzeżonym i nie ma przeciwwskazań do jego wykorzystywania.

Organizatorem Zgromadzenia pn. „II Marsz Równości w Krośnie” planowanego na dzień 27 lipca 2024 r. jest osoba fizyczna.

Marsze Równości organizowane są w różnych miejscowościach w całej Polsce.

Organizacja zgromadzenia odbywa się na podstawie art. 7 ustawy Prawo o zgromadzeniach z dnia 24 lipca 2015 r. (tj. Dz.U. 202 poz. 1389). Organizator zgromadzenia zawiadamia organ gminy o zamiarze zorganizowania zgromadzenia w taki sposób, aby wiadomość dotarła do organu nie wcześniej niż na 30 dni i nie później niż na 6 dni przed planowaną datą zgromadzenia, a organ gminy po otrzymaniu takiego zawiadomienia o zamiarze zorganizowania zgromadzenia, udostępnia niezwłocznie na stronie podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej informację o miejscu i terminie organizowanego zgromadzenia.

Ad. 6

Odnosnie uwag dot. nieobecności przedstawicieli Urzędu w uroczystościach pogrzebowych zasłużonego dla Miasta Krosna śp. Zygmunta Habrata (zarzut, iż na pogrzebie nie było nikogo z Miasta, kto powiedziałby kilka słów wdzięczności o tym zasłużonym dla Miasta obywatelu) pragnę poinformować, że Miasto włącza się w organizację uroczystości pogrzebowych osób wybitnie zasłużonych dla Krosna, tj. osób, którym nadano tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna oraz osób uhonorowanych medalem „Za zasługi dla Krosna”. Organizacja uroczystości pogrzebowych odbywa się w ścisłej współpracy z rodziną zmarłego. Jest faktem niezaprzeczalnym, że śp. zmarły Pan Zygmunt Habrat oddał z pasją całe swoje życie dla krośnieńskiego sportu; był autorytetem, w tym zarówno kształcą młodzież w szkołach, jak i klubach sportowych. Za powyższe zasługi został odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi i nagrodzony Nagrodą Ministra Oświaty II stopnia.

Jego długie i wartościowe życie Prezydent uhonorował zaszczycając Go swoją obecnością z okazji osiągnięcia przez Niego wieku 100 lat.

W przypadku śmierci osób aktywnie działających na rzecz miasta na stronie www.krosno.pl oraz w mediach społecznościowych zamieszczane są kondolencje, a także noty biograficzne przybliżające zasługi i osiągnięcia osoby zmarłej. Udział przedstawicieli władz miejskich w uroczystościach pogrzebowych uzależniony jest od realnych możliwości wynikających z pełnionych obowiązków. W tym przypadku data śmierci Pana Zygmunta Habrata zbiegła się z sytuacją po wyborach, gdzie dwóch byłych zastępców Prezydenta korzystało z urlopu wypoczynkowego.

Prezydent przejął na siebie całość zadań i kompetencji, które do tej pory były rozłożone na Prezydenta i dwóch (byłych) zastępców. Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności, pomimo uznania zasług śp. Pana Zygmunta Habrata dla Miasta, Prezydent nie miał możliwości wziąć udziału w uroczystościach pogrzebowych.

Potwierdzam odbiór

26.07.2024

Adam Przytycki

z powierzeniem

PREZYDENT
Miasta Krosna
Piotr Przytycki